证券代码：300337   证券简称：银邦股份   公告编号：2025-048

债券代码：123252   债券简称：银邦转债

银邦金属复合材料股份有限公司

关于公司控股股东、实际控制人及一致行动人部分可转换公司债券持有比例变

动达 10%的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、可转换公司债券发行及配售情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意银邦金属复合材料股份有限公司向不

特定对象发行可转换公司债券注册的批复》(证监许可〔2024〕1735 号)文同意，

本公司向不特定对象发行 7,850,000张可转换公司债券，每张面值为人民币 100

元，募集资金总额人民币 785,000,000.00 元，扣除各项发行费用后的实际募集

资金净额为 775,217,433.97 元。经深圳证券交易所同意，本次可转换公司债券

已于 2025 年 1月 24 日在深圳证券交易所上市交易，债券简称“银邦转债”，债

券代码“123252”。

公司控股股东、实际控制人沈健生先生及其一致行动人沈于蓝先生通过配售

认购“银邦转债”共计 1,910,955 张，占发行总量的 24.34%。具体内容详见公

司于 2025 年 1月 23 日在巨潮资讯网披露的《银邦金属复合材料股份有限公司向

不特定对象发行可转换公司债券上市公告书》。

二、本次可转换公司债券变动情况

公司收到控股股东、实际控制人沈健生先生及其一致行动人沈于蓝先生的通

知，获悉 2025 年 7 月 28 日至 2025 年 8 月 6日期间，沈健生先生及其一致行动

人沈于蓝先生通过大宗交易方式合计减持“银邦转债”共计 785,000 张，占本次

发行可转债总量的 10%。具体变动情况如下：

注：上表中部分合计数据与明细数据相加之和在尾数上如有差异，系四舍五

入所致。

特此公告。

银邦金属复合材料股份有限公司董事会

2025年 8月 7 日

持有人

本次变动前 本次变动情况 本次变动后

持有数量

（张）

占本次可

转债发行

总量比例

变动数量

（张）

占本次可

转债发行

总量比例

持有数量

（张）

占本次可

转债发行

总量比例

沈健生 1,405,737 17.91% 284,999 3.63% 1,120,738 14.28%

沈于蓝 505,218 6.44% 500,001 6.37% 5,217 0.07%

合计 1,910,955 24.34% 785,000 10% 1,125,955 14.34%

	一、可转换公司债券发行及配售情况